(6) Podría alçar. Concordat *dicta* §. si quis.

(7) En el titulo. Tit. 17. LL. 2. 3. & 4. part. 6.

(8) Deue ser apremiado. Qualiter compellatur, vide L. præses, & ibi Bald. C. de suspect. tuto.

(9) Deue pechar. Adde *dist. L. Imperatores*, §. 1. & C. si tutor, vel curat. ex fals. cau. alleg. per totum.

LEY IX.

Notum solum victus, sed etiam victor potest ab aliquo casu in sententia omitti, vel si expressè gravatur, appellare. Sed actor, vel reus non comparens in termino ad sententiam dum assignato, non auditur appellans, secus si est obediens in veniendo, sed contumax in restituendo, vel exhibendo: quia auditur tunc appellans: si ut adversarius in litem juraverit, & mandamnetur. Hoc dicit.

(1) En las despenfas. Sed an intelligatur hoc quando victus non appellavit iuxta L. fin. & quæ ibi notant communiter Doct. C. quando provocare non est necesse? Crederem, quod sic, nam quando victus appellavit, illa appellatio sufficit, ut victor expensis conlequitur, & ultra ea quæ Doct. dicunt in *dicta lege fin.* vide Abb. in *cap. significaverunt* 2. & 3. col. de *except.* & Specul. tit. de appellat. §. 2. col. 7. videas etiam per Felin. in *dicto cap. significaverunt* 1. & 2. & 3. col. ubi plene discutit materiam *dist. L. fin.* & inter cætera nota, quod quando victus fuit absolutus ab expensis, oportet victorem appellare, ut tradit ibi Felin. in 1. limitatione, Item, & oporteret appellare victorem, quando victus appellavit in partibus contra se facientibus, ut tradit in 2. limitatione.

(2) Fuere rebelde. Concordat L. ex consensu, §. eum qui ff. eod. & L. post editum, §. finali, ff. de judic. & L. 5. tit. 16. lib. 3. ordinament. & dicitur contumax quoad litum effectum ille qui cognovit se legitime citatum, & porit comparere in termino citationis, & non comparuit: veruntamen non interest fuerit citatus in personam, vel ad domum: dum tamen cognoverit se fuisse citatum, ut est text. melior de iure, secundum Bartol. ibi in *dicto §. eum qui*, & nota, quod hoc est inductum in meram penam contumaciæ, ut in *lege contumacia*, ff. de re judic. &

cabos, que los huerfanos, o los otros, recibieron por mengua de guarda, desde el día que fue escogido por Guardador, fasta el postrimero juyzio que fue dado en razon de la escufa.

LEY IX.

Por que razones, aquel por quien dan el juyzio, se puede alçar: e otrofi, como non puede ser recibida alçada, del que fuere rebelde.

Alçanse de los juyzios aquellos contra quien son dados, así como de fuo se muestra. E otrofi, a las vegadas, se pueden alçar los otros por quien los dan, así como diremos en esta ley. Esto sería, quando aquel por quien dieren el juyzio, tiene que lo non dan tan complidamente como deuen; judgando, que la heredad que demandava con los frutos, le fuesse dada sin los frutos; o non condenando al vencido en las despenfas, (1) que fizo derechamente el vencedor del pleyto; o dando juyzio, de otra manera semejante desta, que non fuesse cumplido, segun la demanda, o prueva, o razones que fuesen aduchas en el pleyto. Pero si a queste por quien fue dado el juyzio, fuere rebelde (2) en non querer venir a oyrlo, el día (3) que el Judgador le puso, e después, quan-

notat Bartol. in *lege 1. §. fin. ff. quando appellat. sit*, & vide in materia notab. decisionem Rotæ in *novis*, numer. 49. & Bald. in *lege cum non eo die*, ad *fin. C. quando provoc. non est neces. dicentem*, quod adhuc tanquam verus contumax non appellat, ille qui venit, & comparerit, si tamen non reficit expensas contumaciæ: quia paria sunt non comparere, vel incivilliter comparere, quod nota, & adde, quod iste rigor non servatur in curia Romana, imò, etiam verus contumax auditur appellans infra decem dies à tempore prolationis sententiæ, ut habetur in decisionem Rotæ 364. in *novis*, ubi vide una procedat iste rigor, quando quis citatur per edictum iuxta formam Clementi, prima, de judic. & an excludatur verus contumax ab appellatione taxationis impensarum, vide Baldum in *lege terminato*, col. penult. C. de fruct. & liti. expens. & sicut prohibetur appellatio propter veram contumaciæ, sic, & supplicatio, ut voluit notab. Joann. de Imol. in *dicta lege ex consensu*, §. fin. col. pen. ff. de appellat. per gloss. in *lege fin. C. ut lite pendens*. & secundum Bald. in *dicta lege*, & post dictum, & si appellatio admittatur, admisso erit nulla, vide ibi per eum, & Paul. de Cast. & intellige de contumaciæ quæ committitur in non comparendo ad causæ defensionem, non de alia contumaciæ: veluti in non jurando de calumniæ: vel non respondendo positionibus, secundum gloss. & Bartol. in *lege creditor. §. justus*, ff. de appell. gloss. & Bald. in *lege 1. C. quorum appel. non rec.* vide Angel. de Aret. in *dicto §. justus*, col. 6. & tradit Phil. Dec. *confil. 34.* & satis probatur hic ibi (porque rebeldia) & quia L. lista loquitur in contumace ad audiendam sententiam, & sic non procedit, si in aliis actibus processus fuerit contumax, prout, & vult Alexad. in *addit. ad Bartol. in lege fin. ff. de integ. restit. super verbo*, non auditur, & quid si esset rusticus, vide Phil. de Perul. in *cap. Nicolao*, de appellat. col. penult. dicentem, quod ista jura, quod verus contumax non appellat, non procedunt in rusticis, allegat not. per Bald. & Angel. in *lege ubi exigitur*, ff. de edend. in *princ.* & dicit esse singularem limitationem, & fortè idem in muliere, & minore per notata per Bald. & Angel. in *dicta lege ubi exigitur*.

(3) El dia Quid si die nominata non profertur sententiam, an requiritur post alia citatio? Vide Specul. & ibi Joann. Andr. in *addit. tit. de sentent. §. iuxta*, col. 8. Bald.

Permosimum in Rubr. quest. de Ley 4. in comen. lib. 4. Recop. p. n. 16. pag.